
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 22 de juliol de 2020, de la Presidència de 
la Generalitat, per la qual s’adjudiquen dues beques per a 
la realització d’estudis de postgrau en el Col·legi d’Euro-
pa, durant el curs 2020-2021. [2020/6036]

RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2020, de la Presidencia 
de la Generalitat, por la que se adjudican dos becas para 
la realización de estudios de postgrado en el Colegio de 
Europa, durante el curso 2020-2021. [2020/6036]

Vista la Resolución de 1 de junio de 2020 (DOGV 8828, 
05.06.2020), de la Presidencia de la Generalitat, por la que se convocan 
dos becas para la realización de estudios de postgrado en el Colegio de 
Europa.

Consta acreditado que existe consignación presupuestaria suficiente 
en el capítulo IV, línea S4046000, programa 05.06.01.112.40, Dirección 
General de Relaciones con la Unión Europea, en los Presupuestos de la 
Generalitat para 2020, al objeto de atender las obligaciones derivadas 
de la presente resolución.

La Comisión de Valoración se reunió al efecto de realizar la bare-
mación de las candidaturas, con arreglo a los requisitos y criterios 
establecidos en las bases de la convocatoria, efectuando, asimismo, las 
oportunas entrevistas a las personas aspirantes.

Una vez obtenida la puntuación provisional de las personas aspiran-
tes, fue expuesta, durante 10 días, la lista ordenada, según dicha puntua-
ción, para la fase de alegaciones.

Asimismo, el Colegio de Europa efectuó la preselección de las per-
sonas aspirantes a cursar estudios en dicha Institución, cuyo resultado 
comunicó a la Presidencia de la Generalitat.

Finalizada la fase de alegaciones, y a la vista del resultado de la 
preselección efectuada por el Colegio de Europa, la Comisión Evalua-
dora efectuó la correspondiente propuesta de concesión de las becas, de 
acuerdo con los términos de las actas extendidas al efecto.

Según lo dispuesto en el artículo 10 del Decreto 9/2017, de 5 de 
junio, del president de la Generalitat, por el que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de becas para la realización de estudios 
de postgrado en el Colegio de Europa, resuelvo:

Primero
1. Adjudicar las becas convocadas para la realización de estudios 

de postgrado en el Colegio de Europa, durante el curso 2020-2021, a 
los siguientes aspirantes, quienes, previa preselección por el Colegio 
de Europa, han obtenido la mayor puntuación, de conformidad con el 
baremo establecido en el artículo 9 del Decreto 9/2017, de 5 de junio, 
del president de la Generalitat.

Nieves Delgado Berenguer, 18’34 puntos
Miguel Alfredo Egea Ferrer, 17’67 puntos
2. El pago del importe de las becas se efectuará con cargo al progra-

ma presupuestario de la Presidencia de la Generalitat 05.06.01.112.40, 
del Capítulo IV, código línea S4046000, de los presupuestos para el 
ejercicio 2020, y por un total de 50.000 (cincuenta mil) euros.

Segundo
Constituir una bolsa de reserva, para el caso de renuncia, producida 

con anterioridad al inicio del curso, compuesta por las siguientes perso-
nas aspirantes, por orden de puntuación:

Daniel Torres Portilla 17’61
Nicolas David Michel 15’61
Silvia Chilet Jorge 15’49
María Carro Pitarch 15’08
Laura Colonques Casaña 10’73

Tercero
Excluir de la convocatoria a las siguientes personas aspirantes, por 

no cumplir el requisito de ser preseleccionados por el Colegio de Europa:
Tania Sarai Antón Garrido
M.ª Ángeles Lasso Giménez-Esparza
Yurema Pallarés Pla
Helena Ripollés Rodríguez

Cuarto
El periodo de duración de las becas será de diez meses, a contar 

desde el inicio del curso en el Colegio de Europa.

Vista la Resolució d’1 de juny de 2020 (DOGV 8828, de 
05.06.2020), de la Presidència de la Generalitat, per la qual es convo-
quen dues beques per a la realització d’estudis de postgrau en el Col·
legi d’Europa.

Consta acreditat que hi ha consignació pressupostària suficient en el 
capítol IV, línia S4046000, programa 05.06.01.112.40, Direcció General 
de Relacions amb la Unió Europea, en els pressupostos de la Genera-
litat per a 2020, a fi d’atendre les obligacions derivades de la present 
resolució.

La comissió de valoració es va reunir a fi de realitzar la baremació 
de les candidatures, d’acord amb els requisits i criteris establits en les 
bases de la convocatòria, i efectuar, així mateix, les oportunes entrevis-
tes a les persones aspirants.

Una vegada obtinguda la puntuació provisional de les persones aspi-
rants va ser exposada, durant 10 dies, la llista ordenada, segons esta 
puntuació, per a la fase d’al·legacions.

Així mateix, el Col·legi d’Europa va efectuar la preselecció de les 
persones aspirants a cursar estudis en esta institució, el resultat de la 
qual va comunicar a la Presidència de la Generalitat.

Finalitzada la fase d’al·legacions, i a la vista del resultat de la pre-
selecció efectuada pel Col·legi d’Europa, la comissió avaluadora va 
efectuar la corresponent proposta de concessió de les beques, d’acord 
amb els termes de les actes esteses a este efecte.

Segons el que es disposa en l’article 10 del Decret 9/2017, de 5 de 
juny, del president de la Generalitat, pel qual s’estableixen les bases 
reguladores per a la concessió de beques per a la realització d’estudis 
de postgrau en el Col·legi d’Europa, resolc:

Primer
1. Adjudicar les beques convocades per a la realització d’estudis de 

postgrau en el Col·legi d’Europa, durant el curs 2020-2021, als aspirants 
següents, els quals, amb preselecció prèvia pel Col·legi d’Europa, han 
obtingut la major puntuació, de conformitat amb el barem establit en 
l’article 9 del Decret 9/2017, de 5 de juny, del president de la Genera-
litat.

Nieves Delgado Berenguer 18,34 punts
Miguel Alfredo Egea Ferrer 17,67 punts
2. El pagament de l’import de les beques s’efectuarà a càr-

rec del programa pressupostari de la Presidència de la Generalitat 
05.06.01.112.40, del capítol IV, codi línia S4046000, dels pressupostos 
per a l’exercici 2020, i per un total de 50.000 (cinquanta mil) euros.

Segon
Constituir una borsa de reserva, per al cas de renúncia, produïda 

amb anterioritat a l’inici del curs, composta per les persones aspirants 
següents, per ordre de puntuació:

Daniel Torres Portilla 17,61
Nicolas David Michel 15,61
Silvia Chilet Jorge 15,49
María Carro Pitarch 15,08
Laura Colonques Casaña 10,73

Tercer
Excloure de la convocatòria les persones aspirants següents, per no 

complir el requisit de ser preseleccionats pel Col·legi d’Europa:
Tania Sarai Antón Garrido
M.ª Ángeles Lasso Giménez-Esparza
Yurema Pallarés Pla
Helena Ripollés Rodríguez

Quart
El període de duració de les beques serà de deu mesos, comptadors 

des de l’inici del curs en el Col·legi d’Europa.



Quinto
La publicación de esta resolución surte los efectos de notificación a 

las personas interesadas, de acuerdo con lo dispuesto en la legislación 
básica de procedimiento administrativo común y se insertará la infor-
mación correspondiente en la sede electrónica o portal institucional de 
la Generalitat en internet, https://sede.gva.es, así como en la página web 
de la Presidencia de la Generalitat, www.presidencia.gva.es.

Sexto
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 

interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el órga-
no que ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de la publicación de esta resolución. Ello no obstante, podrá 
interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses a contar desde 
el día siguiente al de su publicación. Todo ello sin perjuicio de que se 
utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 22 de julio de 2020.– El president de la Generalitat, p.d. 
Resolución de 19.07.2019, del president de la Generalitat de delegación 
de atribuciones (DOGV 22.07.2019), la directora general de Relaciones 
con la Unión Europea y el Estado: Daría Terrádez Salom.

Cinqué
La publicació d’aquesta resolució tindrà els efectes de notificació a 

les persones interessades, d’acord amb el que es disposa en la legislació 
bàsica de procediment administratiu comú i s’inserirà la informació cor-
responent en la seu electrònica o portal institucional de la Generalitat en 
internet, https://sede.gva.es, així com en la pàgina web de la Presidència 
de la Generalitat, www.presidencia.gva.es.

Sisé
Contra esta resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà 

interposar, amb caràcter potestatiu, recurs de reposició davant l’òrgan 
que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes, comptador des de l’endemà 
de la publicació d’aquesta resolució. Això no obstant, podrà interpo-
sar-se directament recurs contenciós administratiu davant la sala conten-
ciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el termini de dos mesos, comptadors des de l’endemà de 
la seua publicació. Tot això sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra 
via que es considere oportuna.

València, 22 de juliol de 2020.– El president de la Generalitat, P.D. 
Resolució de 19.07.2019, del president de la Generalitat de delegació 
d’atribucions (DOGV 22.07.2019), la directora general de Relacions 
amb la Unió Europea i l’Estat: Daría Terrádez Salom.


		2020-07-24T14:38:56+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




